СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области

Семнадцатое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ

26  июля 2024 г.  № 068/17-05

Об исполнении бюджета

Безымянского муниципального

образования за 1 полугодие 2024 года

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7

статьи 48 Устава Безымянского муниципального образования Энгельсского района Саратовской

области, Уставом Безымянского муниципального образования Безымянского муниципального

образования Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Безымянского муниципального

образование за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме 17888,0 тыс. рублей и по расходам в

сумме 18887,6 тыс. рублей согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить главе Безымянского муниципального образования обнародовать отчет об

исполнении бюджета Безымянского муниципального образования за 1 полугодие 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетной и

налоговой политике (Андрусенков А.Н.)

Глава Безымянского

муниципального образования Г.Н. Бодренко

Приложение

к решению Совета депутатов

Безымянского муниципального

образования

от 26.07.2024 № 068/17-05

Отчет об исполнении бюджета Безымянского муниципального образования

за 1 полугодие 2024 года

Код Наименование

Уточненный

годовой

план

на 2024г.

Уточненый

план

квартала

2024 года

Фактическое

исполнение

на 01.07.24г

Процент

исполнения

за 1

полугодие

2024 года

Уд. вес

в

2024г.

Процент

исполнения

годового

плана

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 410,5 18 919,5 8 052,7 42,6% 45,0% 29,4%

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20 628,5 12 248,4 7 896,4 64,5% 44,1% 38,3%

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 900,0 4 250,0 2 841,7 66,9% 15,9% 41,2%

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 900,0 4 250,0 2 841,7 66,9% 15,9% 41,2%

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении  которых

исчисление и уплата налога осуществляется в

соответствии со статьями 227, 2271 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

6 900,0 4 250,0 2 700,6 63,5% 15,1% 39,1%

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации

0,0 0,0 35,5 0,0% 0,2% 0,0%

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

0,0 0,0 6,5 0,0% 0,0% 0,0%

3

000 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц части суммы

налога, превышающей 650000 рублей, относящейся

к части налоговой базы, превышающей 5000000

рублей

0,0 0,0 99,1 0,0% 0,6% 0,0%

000 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650 000 рублей)

0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА

ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗЫЕМЫЕ

НА ТЕРРИТРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5 379,7 2 689,9 2 588,3 96,2% 14,5% 48,1%

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

2 805,7 1 402,9 1 322,2 94,2% 7,4% 47,1%

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

13,4 6,7 7,7 114,9% 0,0% 57,5%

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

2 909,2 1 454,6 1 430,1 98,3% 8,0% 49,2%

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

-348,6 -174,3 -171,7 98,5% -1,0% 49,3%

4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 953,0 1 953,0 1 287,2 65,9% 7,2% 65,9%

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 953,0 1 953,0 1 287,2 65,9% 7,2% 65,9%

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 370,0 3 342,6 1 131,0 33,8% 6,3% 17,8%

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 900,0 1 002,6 431,6 43,0% 2,4% 22,7%

000 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

поселений

1 900,0 1 002,6 431,6 43,0% 2,4% 22,7%

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 470,0 2 340,0 699,4 29,9% 3,9% 15,6%

000 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

1 270,0 1 270,0 302,1 23,8% 1,7% 23,8%

000 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

3 200,0 1 070,0 397,3 37,1% 2,2% 12,4%

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25,8 12,9 48,2 373,6% 0,3% 186,8%

000 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации

на совершение нотариальных действий

25,8 12,9 48,2 373,6% 0,3% 186,8%

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 782,0 6 671,1 156,3 2,3% 0,9% 2,3%

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

11,9 2,5 7,2 288,0% 0,0% 60,5%

000 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества

находящегося в государственной  и муниципальной

собственности(за исключением имущества

автономных  учреждений,  а также имущества

государственных  и  муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

11,9 2,5 7,2 288,0% 0,0% 60,5%

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

203,0 101,5 149,1 146,9% 0,8% 73,4%

5

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального

имущества(за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

203,0 101,5 149,1 146,9% 0,8% 73,4%

000 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы ,а

также средства от продажи права на заключение

собственности сельских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

203,0 101,5 149,1 146,9% 0,8% 73,4%

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
6 567,1 6 567,1 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

000 1 14 02000 00 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся

в ведении органов управления поселений (за

исключением имущества муниципальных

автономных учреждений), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

300,0 300,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

000 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности сельских поселений

(за исключением имущества муниципальных,

бюджетных и  автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части

реализации основных средств по указанному

имуществу

300,0 300,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности

6 267,1 6 267,1 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

000 1 14 06 025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся  в собственности поселений (за

исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

6 267,1 6 267,1 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  33 284,9 9 835,3 9 835,3 100,0% 55,0% 29,5%

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации от других бюджетов бюджетной системы

РФ
4 774,8 2 216,6 2 216,6 100,0% 12,4% 46,4%

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам  бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
26 922,0 7 365,0 7 365,0 0,0% 41,2% 27,4%

6

000 2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

694,3 253,7 253,7 100,0% 1,4% 36,5%

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 893,80 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

000 2 07 05000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

000 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов

55,5 55,5 55,5 100,0% 0,3% 100,0%

000 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

сельских поселений

-55,5 -55,5 -55,5 100,0% -0,3% 100,0%

  ВСЕГО ДОХОДОВ 60 695,4 28 754,8 17 888,0 62,2% 100,0% 29,5%

  РАСХОДЫ

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22 932,9 14 778,4 8 609,8 58,3% 45,6% 37,5%

  из них:

0102

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

2 308,1 1 256,0 838,0 66,7% 4,4% 36,3%

0104

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

20 421,1 13 318,7 7 762,3 58,3% 41,1% 0,0%

  из раздела 0102,0104:

  - заработная плата с начислениями на оплату труда 19 894,3 12 911,5 7 668,0 59,4% 40,6% 0,0%

  - коммунальные услуги 405,2 229,3 201,9 88,1% 1,1% 0,0%

0111 Резервные фонды 44,0 44,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

0113 Другие общегосударственные вопросы 159,7 159,7 9,5 5,9% 0,1% 5,9%

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 694,3 253,7 253,7 100,0% 1,3% 36,5%

0203
Мобилизационная и вневойсковая подготовка, в

том числе
694,3 253,7 253,7 100,0% 1,3% 36,5%

  -заработная плата  с начислениями на оплату труда 694,3 253,7 253,7 100,0% 1,3% 36,5%

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
310,0 202,7 141,4 69,8% 0,7% 45,6%

0310

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность

310,0 202,7 141,4 69,8% 0,7% 45,6%

7

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 35 097,9 12 851,0 8 443,4 65,7% 44,7% 24,1%

0409 Дорожное хозяйство, в том числе 35 097,9 12 851,0 8 443,4 65,7% 44,7% 24,1%

- содержание автомобильных дорог общего

пользования
1 523,5 1 523,5 995,9 65,4% 5,3% 0,0%

  - ремонт автомобильных дорог общего пользования 33 574,4 11 327,5 7447,5 0,0% 39,4% 22,2%

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  2 243,0 1 680,0 1 087,7 64,7% 5,8% 48,5%

  из них

0503 Благоустройство, в том числе 2 243,0 1 680,0 1 087,7 64,7% 5,8% 48,5%

- организация уличного освещения муниципального

образования
1 759,1 1 196,1 776,1 64,9% 4,1% 44,1%

- озеленение территории муниципального

образования
10,0 10,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

  - обеспечение содержания мест захоронения 10,0 10,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

- организация прочих мероприятий по

благоустройству
463,9 463,9 311,6 67,2% 1,6% 67,2%

0800 Культура, кинематография 30,0 30,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

0801 Культура 30,0 30,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

  Мероприятия в области культуры 30,0 30,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 840,4 423,2 351,6 83,1% 1,9% 41,8%

  из них:

1001 Пенсионное обеспечение, в том числе 834,4 417,2 345,6 82,8% 1,8% 41,4%

-пенсия за выслугу лет выборным должностным

лицам и лицам,  замещавшим должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления Безымянского муниципального

образования Энгельсского муниципального района

834,4 417,2 345,6 82,8% 1,8% 41,4%

1003 Социальное обеспечение населения 6,0 6,0 6,0 100,0% 0,0% 100,0%

  Резервный фонд 6,0 6,0 6,0 100,0% 0,0% 100,0%

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 32,0 32,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

1101 Физическая культура  32,0 32,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

1400

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

11,1 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

1403
Прочие межбюджетные трансферты общего

характера
11,1 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0%

  ВСЕГО РАСХОДОВ  62 191,6 30 251,0 18 887,6 62,4% 100,0% 30,4%

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком плюс)

ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком минус)
-1 496,2 -1 496,2 -999,6

8